
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΓΚΑΡΓΚΑΣΟΥΛΑ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 
Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών της 
εταιρείας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον αερολιμένα Ρόδου.

3 Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για το διάστημα έως 
και την 31η Δεκεμβρίου 2024.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-

νυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΤΩ-

ΝΙΟΥ ΓΚΑΡΓΚΑΣΟΥΛΑ».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 51 παρ. 2 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

β) του άρθρου 118 του Αστικού Κώδικα.
2. Το από 25.02.1984 π.δ. «Έγκριση σύστασης αυτοτε-

λούς κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία “ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΚΑΡΓΚΑΣΟΥΛΑ” και 
κύρωση του οργανισμού τούτου» (Β’ 137).

3. Το από 30.11.2023 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ιδρύματος με την επωνυμία «ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΚΑΡΓΚΑΣΟΥΛΑ».

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και Πολιτισμού αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 

«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΚΑΡΓΚΑ-
ΣΟΥΛΑ», διότι η συνέχιση της λειτουργίας του καθίσταται 
δυσχερής και η πραγματοποίηση του σκοπού του ανέ-
φικτη, λόγω έλλειψης επαρκών πόρων, ικανών για την 
εκπλήρωση αυτού.

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού και Πολιτισμού την εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

  Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Πολιτισμού

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. A.1113 (2)
Επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 

Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών της 

εταιρείας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον αερολιμένα Ρόδου.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 «Περί συστάσε-

ως ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμε-
τάλλευσιν καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων 
και αδασμολογήτων ειδών και εγκαταστάσεως και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4268

43481



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43482 Τεύχος B’ 4268/19.07.2024

λειτουργίας τούτων εις τα σημεία εξόδου επιβατών 
εξωτερικού» (Α’ 17),

β) του άρθρου 27 του ν. 827/1978 «Περί ρυθμίσεως 
δασμολογικών θεμάτων και άλλων διατάξεων» (Α’ 194),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν.δ. 494/1974 «Περί καταστημάτων πώλησης 
αδασμολογήτων και αφορολογήτων ειδών» (Α’ 203),

ε) της παρ. 4 του άρθρου 120 του ν. 2533/1997 «Χρη-
ματιστηριακή Αγορά Παραγώγων και Άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 228),

στ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την από 30-12-1997 Σύμβαση Παραχώρησης που 
υπεγράφη από το Ελληνικό Δημόσιο και την εταιρεία 
«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 
την από 22-3-2013 τροποποίηση αυτής.

4. Τo από 16.05.2024 (υπ’ αρ. 4) αίτημα της εταιρίας 
«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», με το οποίο 
αιτείται την επέκταση του Καταστήματος Αφορολογή-
των, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον 
Αερολιμένα Ρόδου, μετά των σχετικών κατόψεων.

5. Το από 02.07.2024 (υπ’ αρ. 4867) έγγραφο του Τε-
λωνείου Ρόδου, με το πρακτικό της γνωμοδοτικής επι-
τροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 
86/1979, για την επέκταση Καταστήματος Αφορολογή-
των, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον 
Αερολιμένα Ρόδου.

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 89) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την επέκταση του Καταστήματος Αφο-

ρολογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών, 
εντός του τελωνειακώς ελεγχόμενου χώρου, στον Αε-
ρολιμένα Ρόδου, στη θέση και έκταση που αναφέρεται 
στο από 26.6.2024 Πρακτικό γνωμοδοτικής επιτροπής, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979.

2. Το σύνολο των υπό παραχώρηση χώρων του κα-
ταστήματος θα καταλαμβάνει συνολική επιφάνεια 
1219,10 τ.μ. (76,74 τ.μ. από την παρούσα προσθήκη 
χώρου ως προς το κατάστημα), και θα βρίσκεται εντός 
των τελωνειακώς ελεγχόμενων χώρων.

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή-
κει, αποκλειστικά, στην εταιρία «Καταστήματα Αφορο-
λογήτων Ειδών Α.Ε.».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του ανωτέρω κατα-
στήματος διέπεται από το ν.δ. 494/1974, τον ν. 827/1978, 
το π.δ. 86/1979, το άρθρο 120 του ν. 2533/1997, καθώς 
και από τις εκδοθείσες αποφάσεις που ρυθμίζουν θέμα-
τα, σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας των καταστημάτων 
που εκμεταλλεύεται η εταιρία «Καταστήματα Αφορολο-
γήτων Ειδών Α.Ε.».

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1082764 ΕΞ 2024  (3)
Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 

Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για το διάστημα έως 

και την 31η Δεκεμβρίου 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 «Ενι-
αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 287), σε συνδυασμό με το δεύτερο και το τρίτο εδάφιο 
της παρ. 8 του άρθρου 30 του ν. 3296/2004 (Α΄ 253).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 
ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43483Τεύχος B’ 4268/19.07.2024

Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/ 58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 υπουργικές αποφάσεις.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖ-
ΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ. 1075556 ΕΞ 2024/1-7-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ/2-7-2024) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 566.035,80 € σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία 
είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋ-
πολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λογαρια-
σμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1079516 ΕΞ 2024/4-7-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1080416 
ΕΞ 2024/9-7-2024 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1079789 ΕΞ 2024/9-7-2024 Μεταβίβαση Πιστώσεων και 

την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1078244 ΕΞ 2024/ 
4-7-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΙΟ46ΜΠ3Ζ-4ΚΜ) απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για παροχή 
νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες 
της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την πε-
ρίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
έως εβδομήντα έξι χιλιάδες δύο (76.002) ώρες και συ-
νολική δαπάνη έως διακόσιες πενήντα οκτώ χιλιάδες 
τετρακόσια έξι ευρώ και ογδόντα λεπτά (258.406,80 €), 
για οκτακόσιους εξήντα τέσσερις (864) υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 
1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική 
περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2024.

β) Εργασία νυχτερινή και ημερήσια κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως εβδομήντα τρεις χι-
λιάδες διακόσιες σαράντα πέντε ώρες (73.245) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τριακόσιες επτά χιλιάδες εξακόσια 
είκοσι εννέα ευρώ (307.629,00 €), για χίλιους εκατόν εξή-
ντα πέντε (1.165) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογα-
ριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο έως και την 
31η Δεκεμβρίου 2024.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπη-
ρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η συγκρότηση συ-
νεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ.

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43484 Τεύχος B’ 4268/19.07.2024

*02042681907240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-22T18:58:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




